

26.3.2014

A7-0242/1

**Τροπολογία 1**  
**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**  
**Markus Pieper**

**A7-0242/2014**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**Πρόταση ψηφίσματος**  
**Παράγραφος 23**

*Πρόταση ψηφίσματος*

23. αναγνωρίζει ότι, όπως επανειλημμένως έχει δηλώσει η Επιτροπή, περί το 80% των κονδυλίων δαπανώνται στο πλαίσιο επιμερισμένης διαχείρισης· υπενθυμίζει, ωστόσο, ότι το άρθρο 317 ΣΛΕΕ ορίζει ότι η Επιτροπή φέρει την τελική ευθύνη για την εκτέλεση του προϋπολογισμού·

*Τροπολογία*

23. αναγνωρίζει ότι, όπως επανειλημμένως έχει δηλώσει η Επιτροπή, περί το 80% των κονδυλίων δαπανώνται στο πλαίσιο επιμερισμένης διαχείρισης· υπενθυμίζει, ωστόσο, ότι το άρθρο 317 ΣΛΕΕ ορίζει ότι η Επιτροπή φέρει την τελική ευθύνη για την εκτέλεση του προϋπολογισμού **ενώ τα κράτη μέλη συνεργάζονται προκειμένου να διασφαλίσουν ότι οι πιστώσεις χρησιμοποιούνται σύμφωνα με τις αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.**

Or. en

26.3.2014

A7-0242/2

**Τροπολογία 2**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 25**

*Πρόταση ψηφίσματος*

25. υπογραμμίζει ότι το Κοινοβούλιο **εκφράζει επιφυλάξεις** μόνο για τομείς στους οποίους δεν έχει λάβει τη δέουσα διαβεβαίωση από την Επιτροπή και/ή το Ελεγκτικό Συνέδριο, και θεωρεί προτεραιότητα να αποδεικνύει η Επιτροπή στο Κοινοβούλιο, σε περίπτωση επιφυλάξεων, με ποιο τρόπο έχουν ληφθεί διορθωτικά μέτρα για τη διασκέδαση των ανησυχιών του τελευταίου·

*Τροπολογία*

25. υπογραμμίζει ότι το Κοινοβούλιο **ζητεί την ανάληψη δεσμευτικών υποχρεώσεων** μόνο για τομείς στους οποίους δεν έχει λάβει τη δέουσα διαβεβαίωση από την Επιτροπή και/ή το Ελεγκτικό Συνέδριο, και θεωρεί προτεραιότητα να αποδεικνύει η Επιτροπή στο Κοινοβούλιο, σε περίπτωση επιφυλάξεων, με ποιο τρόπο έχουν ληφθεί διορθωτικά μέτρα για τη διασκέδαση των ανησυχιών του τελευταίου·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/3

**Τροπολογία 3**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 26**

*Πρόταση ψηφίσματος*

26. φρονεί ότι οι επιφυλάξεις συνιστούν ένα νέο αποτελεσματικό μέσο ελέγχου του προϋπολογισμού καθώς αποτελούν δέσμευση του Κοινοβουλίου να παρακολουθεί προσεκτικά τα μέτρα που λαμβάνουν η Επιτροπή και τα κράτη μέλη για να εξαλειφθούν τα προβλήματα αυτά, ούτως ώστε να αιτιολογεί ιδίως ενώπιον της κοινής γνώμης την απόφαση για τη χορήγηση απαλλαγής·

*Τροπολογία*

26. επαναλαμβάνει τη δέσμευση του Κοινοβουλίου να παρακολουθεί προσεκτικά τα μέτρα που λαμβάνουν η Επιτροπή και τα κράτη μέλη για να εξαλειφθούν τα προβλήματα αυτά, ούτως ώστε να αιτιολογεί ιδίως ενώπιον της κοινής γνώμης την απόφαση για τη χορήγηση απαλλαγής·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/4

**Τροπολογία 4**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 63**

*Πρόταση ψηφίσματος*

63. ζητεί να μειωθούν σημαντικά αυτές οι απαιτήσεις και η πυκνότητα των ελέγχων για τα κράτη μέλη που παρουσιάζουν πολύ χαμηλά ποσοστά σφάλματος· παροτρύνει την Επιτροπή να υποβάλει σχετική ανακοίνωση **και νομοθετική πρόταση**·

*Τροπολογία*

63. ζητεί να μειωθούν σημαντικά αυτές οι απαιτήσεις και η πυκνότητα των ελέγχων για τα κράτη μέλη που παρουσιάζουν πολύ χαμηλά ποσοστά σφάλματος· παροτρύνει την Επιτροπή να υποβάλει σχετική ανακοίνωση **που θα εξετάζει τη σκοπιμότητα νομοθετικής πρότασης**·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/5

**Τροπολογία 5**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 64**

*Πρόταση ψηφίσματος*

64. καλεί την Επιτροπή να ασχοληθεί με το πρόβλημα των «αχυρανθρώπων» στον τομέα των προσκλήσεων υποβολής προσφορών και απαιτεί τη δημοσίευση στο διαδίκτυο *όλων* των σταδίων των δημόσιων διαδικασιών ανάθεσης συμβάσεων με τη μεγαλύτερη δυνατή διαφάνεια και την γνωστοποίηση, επίσης στο διαδίκτυο, των υπεργολάβων·

*Τροπολογία*

64. καλεί την Επιτροπή να ασχοληθεί με το πρόβλημα των «αχυρανθρώπων» στον τομέα των προσκλήσεων υποβολής προσφορών και απαιτεί τη δημοσίευση στο διαδίκτυο των *σχετικών* σταδίων των δημόσιων διαδικασιών ανάθεσης συμβάσεων με τη μεγαλύτερη δυνατή διαφάνεια και την γνωστοποίηση, επίσης στο διαδίκτυο, των υπεργολάβων·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/6

**Τροπολογία 6**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 66**

*Πρόταση ψηφίσματος*

66. συνιστά το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να διασφαλίσει μέσω των σχετικών επιτροπών ότι οι αντίστοιχοι Επίτροποι θα δεσμευθούν επισήμως, **κατά** τις ακροάσεις, ότι θα λάβουν διορθωτικά μέτρα εντός του καθορισμένου χρονικού πλαισίου· αυτές οι δεσμεύσεις, από κοινού με τις εκθέσεις **(βλέπε προηγούμενη παράγραφο)** από την Επιτροπή και το Συμβούλιο θα επιτρέψουν στο Κοινοβούλιο να λάβει τεκμηριωμένη απόφαση κατά τη διάρκεια της διαδικασίας απαλλαγής 2013·

*Τροπολογία*

66. συνιστά το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να διασφαλίσει μέσω των σχετικών επιτροπών ότι οι αντίστοιχοι Επίτροποι θα δεσμευθούν επισήμως, **στη γραπτή διαδικασία πριν από** τις ακροάσεις, ότι θα λάβουν διορθωτικά μέτρα εντός του καθορισμένου χρονικού πλαισίου· αυτές οι δεσμεύσεις, από κοινού με τις εκθέσεις από την Επιτροπή και το Συμβούλιο θα επιτρέψουν στο Κοινοβούλιο να λάβει τεκμηριωμένη απόφαση κατά τη διάρκεια της διαδικασίας απαλλαγής 2013·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/7

## Τροπολογία 7

Derek Vaughan

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

## Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

## Πρόταση ψηφίσματος

### Παράγραφος 70

#### *Πρόταση ψηφίσματος*

70. δεν θεωρεί φυσιολογικό ότι οι ετήσιοι λογαριασμοί εμφανίζουν καθαρό ενεργητικό -40,4 εκατομμύρια EUR, και διερωτάται μήπως δεν θα έπρεπε να εγγραφούν στο ενεργητικό τα ποσά που καλούνται να καταβάλουν τα κράτη μέλη για συντάξεις προσωπικού, τα οποία εκτιμώνται σε 42,5 δισεκατομμύρια EUR, δεδομένου ότι αντιπροσωπεύουν σαφώς μια υποχρέωση· επισημαίνει ότι σύμφωνα με την εξήγηση που δίνει ο υπόλογος της Επιτροπής, εφαρμόστηκαν τα διεθνή λογιστικά πρότυπα για τον δημόσιο τομέα· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να δηλώσει σαφώς τη θέση του για το θέμα· **ζητεί να εκτιμηθεί ποσοτικά ο κίνδυνος μη διάθεσης του ανωτέρω ποσού, δεδομένων των οικονομικών θέσεων των κρατών μελών· προτείνει να εξεταστεί η δυνατότητα σύστασης κοινοτικού συνταξιοδοτικού ταμείου προκειμένου να βγουν από τον προϋπολογισμό αυτές οι οικονομικές υποχρεώσεις έναντι του προσωπικού·**

#### *Τροπολογία*

70. δεν θεωρεί φυσιολογικό ότι οι ετήσιοι λογαριασμοί εμφανίζουν καθαρό ενεργητικό -40,4 εκατομμύρια EUR, και διερωτάται μήπως δεν θα έπρεπε να εγγραφούν στο ενεργητικό τα ποσά που καλούνται να καταβάλουν τα κράτη μέλη για συντάξεις προσωπικού, τα οποία εκτιμώνται σε 42,5 δισεκατομμύρια EUR, δεδομένου ότι αντιπροσωπεύουν σαφώς μια υποχρέωση· επισημαίνει ότι σύμφωνα με την εξήγηση που δίνει ο υπόλογος της Επιτροπής, εφαρμόστηκαν τα διεθνή λογιστικά πρότυπα για τον δημόσιο τομέα· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να δηλώσει σαφώς τη θέση του για το θέμα·

Or. en

AM\1024840EL.doc

PE529.691v01-00

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

26.3.2014

A7-0242/8

**Τροπολογία 8**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 97**

*Πρόταση ψηφίσματος*

97. επισημαίνει ότι στους λογαριασμούς του 2012 καταχωρίζεται δημοσιονομική διόρθωση ύψους 1,8 δισεκατομμυρίων EUR για τη χρήση των κονδυλίων της πολιτικής για τη συνοχή κατά την περίοδο 2000-2006 στην Ισπανία, η οποία αντιστοιχεί στο 49% των συνολικών διορθώσεων του 2012· **εκφράζει την αποδοκιμασία του για το γεγονός** ότι, με τους ισχύοντες κανόνες, οι ισπανικές αρχές είχαν δικαίωμα να λάβουν επιπλέον χρηματοδότηση ύψους 1,390 δισεκατομμυρίων EUR·

*Τροπολογία*

97. επισημαίνει ότι στους λογαριασμούς του 2012 καταχωρίζεται δημοσιονομική διόρθωση ύψους 1,8 δισεκατομμυρίων EUR για τη χρήση των κονδυλίων της πολιτικής για τη συνοχή κατά την περίοδο 2000-2006 στην Ισπανία, η οποία αντιστοιχεί στο 49% των συνολικών διορθώσεων του 2012· **δέχεται τις εξηγήσεις που έδωσαν οι ισπανικές αρχές στην Επιτροπή Ελέγχου του Προϋπολογισμού όσον αφορά τη διόρθωση αυτή και υπενθυμίζει** ότι, με τους ισχύοντες κανόνες, οι ισπανικές αρχές έχουν δικαίωμα να λάβουν επιπλέον χρηματοδότηση ύψους 1,390 δισεκατομμυρίων EUR·

Or. en



26.3.2014

A7-0242/9

**Τροπολογία 9**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 125**

*Πρόταση ψηφίσματος*

125. καλεί το Συμβούλιο να υιοθετήσει πιο κριτική στάση όσον αφορά την απαλλαγή και, σε τελική ανάλυση, την χρήση των χρημάτων των ευρωπαϊών φορολογουμένων στα κράτη μέλη και **χαιρετίζει** εν προκειμένω, την κριτική στάση της Σουηδίας, της Μεγάλης Βρετανίας και της Ολλανδίας σε σχέση με την απαλλαγή για την εκτέλεση του προϋπολογισμού του 2012· συντάσσεται με το αίτημα για προαιρετικές εθνικές δηλώσεις διαχείρισης·

*Τροπολογία*

125. καλεί το Συμβούλιο να υιοθετήσει πιο κριτική στάση όσον αφορά την απαλλαγή και, σε τελική ανάλυση, την χρήση των χρημάτων των ευρωπαϊών φορολογουμένων στα κράτη μέλη και **σημειώνει** εν προκειμένω, την κριτική στάση της Σουηδίας, της Μεγάλης Βρετανίας και της Ολλανδίας σε σχέση με την απαλλαγή για την εκτέλεση του προϋπολογισμού του 2012· συντάσσεται με το αίτημα για προαιρετικές εθνικές δηλώσεις διαχείρισης·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/10

## Τροπολογία 10

Derek Vaughan

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

## Έκθεση

Markus Pieper

A7-0242/2014

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

## Πρόταση ψηφίσματος

### Παράγραφος 217

#### *Πρόταση ψηφίσματος*

217. αναγνωρίζει ότι, στο πλαίσιο της διαδικασίας απαλλαγής, πραγματοποιήθηκαν διμερείς συνεδριάσεις μεταξύ του εισηγητή και της Επιτροπής σχετικά με οριζόντια ζητήματα της κατ' εξουσιοδότηση πράξης για να προσδιορισθεί περαιτέρω πώς θα μπορούσαν να ορισθούν σαφέστερα οι «σοβαρές ανεπάρκειες» και πώς θα μπορούσαν να καταστούν αυστηρότερες οι δημοσιονομικές διορθώσεις σε περίπτωση που εξακολουθούν να υπάρχουν σοβαρές ανεπάρκειες· **εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός** ότι οι προτάσεις Επιτροπής Ελέγχου του Προϋπολογισμού σχετικά με το επίπεδο των δημοσιονομικών διορθώσεων (πρόσθετο ποσοστό 50% και 75%) δεν ελήφθησαν υπόψη· εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι στην πιο πρόσφατη κατ' εξουσιοδότηση πράξη (της 4ης Φεβρουαρίου 2014) ο αρχικός αυτοματισμός για την επιβολή δημοσιονομικών διορθώσεων σε υψηλότερο επίπεδο εάν η ίδια σοβαρή ανεπάρκεια διαπιστωθεί το επόμενο έτος, κατέστη προαιρετικός και, κατά συνέπεια, αποδυναμώθηκε η απαίτηση να θέσουν τα κράτη μέλη σε εφαρμογή συστήματα εποπτείας και ελέγχου που θα εγγυώνται τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση·

#### *Τροπολογία*

217. αναγνωρίζει ότι, στο πλαίσιο της διαδικασίας απαλλαγής, πραγματοποιήθηκαν διμερείς συνεδριάσεις μεταξύ του εισηγητή και της Επιτροπής σχετικά με οριζόντια ζητήματα της κατ' εξουσιοδότηση πράξης για να προσδιορισθεί περαιτέρω πώς θα μπορούσαν να ορισθούν σαφέστερα οι «σοβαρές ανεπάρκειες» και πώς θα μπορούσαν να καταστούν αυστηρότερες οι δημοσιονομικές διορθώσεις σε περίπτωση που εξακολουθούν να υπάρχουν σοβαρές ανεπάρκειες· **σημειώνει** ότι οι προτάσεις Επιτροπής Ελέγχου του Προϋπολογισμού σχετικά με το επίπεδο των δημοσιονομικών διορθώσεων (πρόσθετο ποσοστό 50% και 75%) δεν ελήφθησαν υπόψη· εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι στην πιο πρόσφατη κατ' εξουσιοδότηση πράξη (της 4ης Φεβρουαρίου 2014) ο αρχικός αυτοματισμός για την επιβολή δημοσιονομικών διορθώσεων σε υψηλότερο επίπεδο εάν η ίδια σοβαρή ανεπάρκεια διαπιστωθεί το επόμενο έτος, κατέστη προαιρετικός και, κατά συνέπεια, αποδυναμώθηκε η απαίτηση να θέσουν τα κράτη μέλη σε εφαρμογή συστήματα εποπτείας και ελέγχου που θα εγγυώνται τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση·

AM\1024840EL.doc

PE529.691v01-00

Or. en

AM\1024840EL.doc

PE529.691v01-00

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

26.3.2014

A7-0242/11

**Τροπολογία 11**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 225**

*Πρόταση ψηφίσματος*

225. ζητεί από το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να θέσει, στο πλαίσιο των **ακροάσεων των** υποψήφιων Επιτρόπων, το θέμα των αδυναμιών στη γεωργική και την περιφερειακή πολιτική που επισημαίνονται στην παρούσα έκθεση και να ζητήσει σχετικές δεσμεύσεις με στόχο την καλύτερη προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης·

*Τροπολογία*

225. ζητεί από το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να θέσει, στο πλαίσιο **της γραπτής διαδικασίας πριν από τις ακροάσεις** των υποψήφιων Επιτρόπων, το θέμα των αδυναμιών στη γεωργική και την περιφερειακή πολιτική που επισημαίνονται στην παρούσα έκθεση και να ζητήσει σχετικές δεσμεύσεις με στόχο την καλύτερη προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/12

**Τροπολογία 12**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 243**

*Πρόταση ψηφίσματος*

243. Ζητεί μια πολιτική **με ενωσιακή προστιθέμενη αξία** για την εξάλειψη της ανεργίας των νέων· θεωρεί ότι ο ρόλος της Ένωσης είναι **ειδικότερα η ενίσχυση των υποδομών και της επαγγελματικής κατάρτισης και μετεκπαίδευσης**· ζητεί, στο πλαίσιο αυτό, **μία «ειλικρινή» πολιτική ενισχύσεων, πολύ περισσότερο επικεντρωμένη στη μεταφορά τεχνογνωσίας από τα κράτη μέλη με χαμηλότερη ανεργία των νέων προς τα κράτη μέλη της ΕΕ που έχουν υψηλά ποσοστά ανεργίας των νέων, χωρίς απατηλές προσδοκίες ούτε κενές υποσχέσεις για θέματα για τα οποία η Ένωση δεν φέρει την κύρια αρμοδιότητα**·

*Τροπολογία*

243. Ζητεί μια πολιτική για την εξάλειψη της ανεργίας των νέων που αυξάνει την **ευρωπαϊκή προστιθέμενη αξία**· θεωρεί ότι ο ρόλος της ΕΕ είναι, **μεταξύ άλλων, να βελτιώσει την υποδομή για την επαγγελματική κατάρτιση και την μετεκπαίδευση**· ζητεί **μεγαλύτερη μεταφορά τεχνογνωσίας από τα κράτη μέλη με χαμηλότερη ανεργία των νέων προς τα κράτη μέλη της ΕΕ που έχουν υψηλά ποσοστά ανεργίας των νέων**·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/13

### Τροπολογία 13

Derek Vaughan

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

### Έκθεση

Markus Pieper

A7-0242/2014

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

### Πρόταση ψηφίσματος

#### Παράγραφος 245

#### *Πρόταση ψηφίσματος*

245. επισημαίνει ότι δεν είναι δυνατόν να **επιδειχτεί** στους πολίτες και φορολογούμενους της Ένωσης ότι τα **δισεκατομμύρια που καταβλήθηκαν από το ΕΚΤ και τα διαρθρωτικά ταμεία** για την καταπολέμηση της ανεργίας των νέων είχαν κάποιο αποτέλεσμα· **εφιστά την προσοχή στο γεγονός** ότι ο ισχυρισμός για μη καταγραφή των στοιχείων αυτών από τους φορείς που έλαβαν τα σχετικά μέτρα επιτόπου στην αγορά εργασίας είναι αμφισβητήσιμος· **σημειώνει επ' αυτού τον σημαντικό ρόλο των κρατών μελών όσον αφορά την παροχή στατιστικών στοιχείων και τακτικών εκθέσεων βάσει κοινών κριτηρίων για τη χρήση των ενωσιακών κονδυλίων με σκοπό την αντιμετώπιση της ανεργίας των νέων**· υπενθυμίζει στην Επιτροπή την υποχρέωσή της για λογοδοσία σχετικά με τη χρησιμοποίηση των χρημάτων των φορολογουμένων της Ένωσης υπέρ των ανέργων νέων, και θεωρεί **ανεπαρκή** τα αποτελέσματα της **ενωσιακής** πολιτικής ενισχύσεων, αν μη τι άλλο με βάση τις προσδοκίες που έχουν γεννηθεί για μείωση της ανεργίας των νέων·

#### *Τροπολογία*

245. **σημειώνει ότι ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 δεν προέβλεπε την υποβολή εκθέσεων ειδικά όσον αφορά μέτρα προς την κατεύθυνση των νέων κατά τη διάρκεια της περιόδου 2007-2013 και ως εκ τούτου** επισημαίνει ότι δεν είναι δυνατόν να **καταδειχθεί πλήρως** στους **ευρωπαίους** πολίτες και φορολογούμενους **ότι η χρήση του ΕΚΤ και των διαρθρωτικών ταμείων** για την καταπολέμηση της ανεργίας των νέων **είχε** κάποιο αποτέλεσμα· **σημειώνει** ότι ο ισχυρισμός για μη καταγραφή των στοιχείων αυτών από **μερικούς** φορείς που έλαβαν τα σχετικά μέτρα επιτόπου στην αγορά εργασίας είναι αμφισβητήσιμος· **ευελπιστεί ότι οι δείκτες αποτελεσμάτων στον κανονισμό του ΕΚΤ για την περίοδο 2014-2020 θα δίνουν τέτοιες πληροφορίες και** υπενθυμίζει στην Επιτροπή την υποχρέωσή της για λογοδοσία σχετικά με τη χρησιμοποίηση των χρημάτων των **ευρωπαϊών** φορολογουμένων υπέρ των ανέργων νέων, και θεωρεί **ανεπαρκείς τις πληροφορίες για** τα αποτελέσματα της **ευρωπαϊκής** πολιτικής ενισχύσεων, αν μη τι άλλο με βάση τις προσδοκίες που έχουν γεννηθεί για μείωση της ανεργίας των νέων·

Or. en

AM\1024840EL.doc

PE529.691v01-00

26.3.2014

A7-0242/14

**Τροπολογία 14**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 283**

*Πρόταση ψηφίσματος*

283. ζητεί την απόλυτη διαλεύκανση της υπόθεσης και την πλήρη και άμεση συνεργασία της Επιτροπής με τα δικαστήρια στο Βέλγιο και στη Μάλτα για την υπόθεση Dalli, καθώς και τη διεξαγωγή έρευνας για τις μεθόδους που εφάρμοσε η OLAF στη συγκεκριμένη υπόθεση·

*Τροπολογία*

283. ζητεί την απόλυτη διαλεύκανση της υπόθεσης και την πλήρη και άμεση συνεργασία της Επιτροπής με τα δικαστήρια στο Βέλγιο και στη Μάλτα για την υπόθεση Dalli, καθώς και τη διεξαγωγή έρευνας για τις μεθόδους που εφάρμοσε η OLAF στη συγκεκριμένη υπόθεση· **ζητεί όλοι εκείνοι που θεωρούν ότι ζημιώθηκαν από τις ενέργειες της OLAF να προσφύγουν στη δικαιοσύνη κατά της OLAF, ούτως ώστε να εξετασθούν δικαστικά το συντομότερο δυνατόν οι μέθοδοι που εφάρμοσε η υπηρεσία στην υπόθεση αυτή·**

Or. en

26.3.2014

A7-0242/15

**Τροπολογία 15**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 290**

*Πρόταση ψηφίσματος*

290. *εκφράζει την ανησυχία του για τα αποτελέσματα δύο συνεντεύξεων με υπαλλήλους της OLAF και για τις λειτουργικές αδυναμίες που εξακολουθεί να παρουσιάζει η υπηρεσία μετά τις αναδιαρθρώσεις· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να διεξαγάγει έλεγχο παρακολούθησης και να δώσει συνέχεια στην ειδική έκθεσή του 2/2011 σχετικά με τα αποτελέσματα της αναδιοργάνωσης·*

*Τροπολογία*

290. καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να διεξαγάγει έλεγχο παρακολούθησης και να δώσει συνέχεια στην ειδική έκθεσή του 2/2011 σχετικά με *τη διαχείριση της Ευρωπαϊκής Υπηρεσίας Καταπολέμησης της Απάτης με σκοπό να αξιολογήσει τις εξελίξεις στην οργάνωση και τον αντίκτυπο της αναδιοργάνωσης το 2012 στην ερευνητική ικανότητα και αποτελεσματικότητα και στα αποτελέσματα·*

Or. en



26.3.2014

A7-0242/16

**Τροπολογία 16**

**Derek Vaughan**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 296**

*Πρόταση ψηφίσματος*

296. *εκφράζει την ικανοποίησή του για τη σαφήνεια της έκθεσης προόδου της Επιτροπής της 22ας Ιανουαρίου 2013 σχετικά με τις εξελίξεις στη Βουλγαρία· εκφράζει τη βαθιά του ανησυχία για την έλλειψη προόδου στον μηχανισμό συνεργασίας και επαλήθευσης, που συμπλήρωσε ήδη επταετία, όσον αφορά την αυξανόμενη διαφθορά και τις γενικές δυσκολίες που διαπιστώνονται ως προς την ανάθεση αρμοδιοτήτων και τη διόρθωση των σφαλμάτων· **αναμένει από την Επιτροπή να τηρήσει αποφασιστική στάση έναντι της Βουλγαρίας και να εξετάσει σοβαρά κατά πόσον είναι καταρχήν εφικτή η κανονικότητα στη χρήση κονδυλίων της Ένωσης στο περιβάλλον αυτό·***

*Τροπολογία*

296. *αναγνωρίζει τις δηλώσεις της Επιτροπής στην έκθεση προόδου της 22ας Ιανουαρίου 2013 σχετικά με τις εξελίξεις στη Βουλγαρία· εκφράζει τη βαθιά του ανησυχία για την έλλειψη προόδου στον μηχανισμό συνεργασίας και επαλήθευσης, που συμπλήρωσε ήδη επταετία, όσον αφορά την αυξανόμενη διαφθορά και τις γενικές δυσκολίες που διαπιστώνονται ως προς την ανάθεση αρμοδιοτήτων και τη διόρθωση των σφαλμάτων·*

Or. en